Ziębice, dnia  8 lipca 2013 roku

     ZP.271.1.11.2013

 





DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,

KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania na zadanie pn.:

„REMONT BRAMY PACZKOWSKIEJ W ZIĘBICACH – Etap II  REMONT KONDYGNACJI I KRENELAŻA”   
(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.),  Zamawiający informuje,                        że w dniu  4 lipca 2013 roku  wpłynęły do Zamawiającego zapytania o wyjaśnienie treści SIWZ.

Zgodnie z SIWZ Zamawiający przyjął wynagrodzenie ryczałtowe. Zgodnie z wzorem umowy  wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową w zakresie robót jak w SIWZ  oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych               z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu  umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego  określonego w ust. 1 paragrafu 5 wzoru umowy. 
Wykonawca przedkłada do oferty kosztorys w formie uproszczonej. 

Przedmiar pełni rolę informacyjną zawarte w przedmiarze zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji.

Pytanie 1. W pozycjach przedmiaru często występują materiały nie odpowiadające ujętym w projekcie. Rozumiemy, że należy wprowadzić właściwe – zgodnie z projektem.
Odpowiedź:  Wykonawca ma wykonać roboty budowlane zgodnie z projektem budowlano wykonawczym  STWIOR. Na podstawie Rozdz. XII SIWZ  pkt.6.  Przedmiar pełni rolę informacyjną

Wykonawca powinien wziąć również pod uwagę zapis SIWZ,  iż ewentualne podane w opisach nazwy własne nie mają na celu naruszenie art. 29 i 7 ustawy   z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), a mają jedynie za zadanie sprecyzowanie oczekiwań jakościowych  i technologicznych Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne pod warunkiem spełnienia tego samego poziomu technologicznego, wydajnościowego i funkcjonalnego założonego w projekcie. Przyjęcie rozwiązań równoważnych powodujące konieczność ingerencji w dokumentację projektową  i wydane decyzje administracyjne wymagają ewentualnej zgody autora projektu w zakresie ochrony praw autorskich. Koszty związane z koniecznością zmian w projekcie i wydanych decyzjach  administracyjnych leżą po stronie Wykonawcy. Termin wykonania całości  przedmiotu zamówienia musi uwzględniać czas niezbędny na wykonanie ewentualnych zmian

Pytanie 2  W szerszym aspekcie – czy oferentowi wolno zmienić nakłady materiałowe  z uwagi na specyfikę  zadania?

Odpowiedź:  Wynagrodzenie przyjęte za wykonanie zadania jest wynagrodzeniem ryczałtowym przedmiar pełni rolę informacyjną. Wynagrodzenie wykonawcy obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową w zakresie robót jak w SIWZ oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu  umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego  określonego w ust. 1 paragrafu 5 wzoru umowy.

Pytanie 3 W niektórych katalogach przedmiaru (w szczególności zabytkach np. TZKNC) z zasady nie występują materiały. Rozumiemy, że należy je wprowadzić zgodnie  z projektem i wiedzą techniczną wykonawcy.

Odpowiedź: Wykonawca w ofercie winien ująć wszystkie koszty związane  z wykonaniem zakresu robót. Na podstawie Rozdz. XII SIWZ  pkt. 6 

Pytanie 4 W przedmiarze nie wpisano pozycji pracy rusztowań. Czy należy dodać pracę rusztowań do pozycji gdzie one występują?

Odpowiedź:  Wykonawca w ofercie winien ująć wszystkie koszty związane z wykonaniem zakresu robót. Na podstawie Rozdz. XII SIWZ  pkt.2 i 6

Pytanie 5 Prosimy o informację czy do oferty na przedmiotowy przetarg  należy dołączyć kosztorys ofertowy uproszczony czy szczegółowy?

Odpowiedź: Do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy uproszczony. Na podst. Rozdz. XII SIWZ  pkt.4

Pytanie 6 Z uwagi na fakt, iż w programie kosztorysowym oferenta nie występuje katalog podany w przedmiarze robót poz. 1.9 (KNP 0099 0605-0201 – obsadzenie kotwy podwójnej), zwracamy się z prośbą o podanie nakładów do danej pozycji lub wyrażenie zgody na skorzystanie z nakładów katalogu KNPnRPDE 73-198c – Obsadzenie kotwy podwójnej”. 

 Odpowiedź:  Tak. 

Zamawiający przypomina, iż w/w odpowiedź przekazana Wykonawcom stanowi integralną część SIWZ i wiąże Wykonawców.

Równocześnie informujemy, że termin składania ofert nie ulega zmianie.









 Z up. Burmistrza 









Edward Cymbała 

Zastępca Burmistrza
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Kierownik Zamawiającego
